



ENTE PARCO DELL'ETNA
-Nicolosi-

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 08

Originale

Determinazioni in ordine alla domanda n. 2 del questionario inviato dall'Ufficio UNESCO – Segretariato Generale- Servizio I del Mibact, sulla base della decisione N. 40 COM 15;

L'anno duemiladiciassette il giorno 29 del mese di Marzo in Nicolosi, con l'assistenza del segretario degli organi, Dott. Alfio Zappalà

La PRESIDENTE
Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la l.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Visto il D.A. n. 12/GAB del 5.4.2016;

Considerato che il Consiglio del Parco ha, con deliberazione n. 29 del 5 agosto 2016 adottato il bilancio di previsione 2016/2018, esecutiva;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n.54 del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di previsione 2016/2018 – Approvazione documento tecnico ;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n.55 del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di Previsione 2016/2018- Approvazione bilancio finanziario gestionale;

Vista la nota ARTA nostro protocollo n. 252 del 20.1.2017 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 2017 sino al 28.2.2017;

Vista la nota ARTA protocollo n. 18074 del 9.3.2017 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 2017 sino al 31.3.2017;

Vista la nota del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo prot. N. 3899 del 17.3.2017 con la quale viene trasmesso questionario sulla base della decisione 40.com 15, da riscontrare entro il 30.3.2017;

Atteso che la risposta alla domanda n. 2 del suddetto questionario presuppone una determinazione degli organi dell'Ente afferendo alla disponibilità di di versare una quota annuale volontaria al Fondo del Patrimonio Mondiale;

Atteso che il bilancio dell'Ente relativo all'anno in corso non è ancora stato adottato;

Che di conseguenza non è allo stato possibile assumere alcun impegno di spesa correlativo;

Che tuttavia appare opportuno dare risposta positiva precisando tuttavia che l'importo non è ancora definito in questa fase;

Che parimenti appare necessaria dare mandato agli uffici finanziari di prevedere tale adesione volontaria nell'ambito dello stanziamento del capitolo del bilancio da redigere relativo alle adesioni, per un importo comunque non superiore ai mille dollari, in considerazione delle esigue risorse a disposizione dell'Ente;

Atteso che l'argomento era inserito all'Ordine del Giorno della seduta del Comitato Esecutivo del 29.3.2017, andata deserta per mancanza del numero legale;

Assunti per l'urgenza di provvedere i poteri del Comitato Esecutivo e salvo ratifica;

DELIBERA

Prendere atto della nota del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo prot. N. 3899 del 17.3.2017 con la quale viene trasmesso questionario sulla base della decisione 40.com 15, da riscontrare entro il 30.3.2017;

Prendere atto che la risposta alla domanda n. 2 del suddetto questionario presuppone una determinazione degli organi dell'Ente afferendo alla disponibilità di di versare una quota annuale volontaria al Fondo del Patrimonio Mondiale;

Prendere atto che che il bilancio dell'Ente relativo all'anno in corso non è ancora stato adottato e che di conseguenza non è allo stato possibile assumere alcun impegno di spesa correlativo;

Dare atto che tuttavia appare opportuno dare risposta positiva precisando tuttavia che l'importo non è ancora definito in questa fase;

Dare mandato agli uffici finanziari di prevedere tale adesione volontaria nell'ambito dello stanziamento del capitolo del bilancio da redigere relativo alle adesioni, per un importo comunque non superiore ai mille dollari, in considerazione delle esigue risorse a disposizione dell'Ente;

Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi art. 10, comma 4, l.r. 71/95;

Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Comitato Esecutivo;

Il segretario
Alfio Zappalà

La Presidente
Antonietta Maria Mazzaglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco dell'Etna il giorno _____, per la durata di quindici giorni e che contro la stessa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

Nicolosi,

IL DIRIGENTE
